
Christiansborg, den 20. juni 2005 

Åbent samråd om miljøzoner i Københavns Kommune

Miljø- og Planlægningsudvalget har kaldt miljøminister Connie Hedegaard og 
justitsminister Lene Espersen i samråd om miljøzoner i Københavns Kommune. 
Samrådet er åbent og finder sted torsdag den 23. juni 2005 kl. 10.30 i værelse 2-080 på 
Christiansborg.

Udvalget har spurgt miljøministeren, hvilke initiativer ministeren vil tage for at sikre, 
at Københavns Kommune får mulighed for at oprette zoner, hvor der kræves filtre i 
diesellastbiler. Udvalget har samtidig bedt justitsministeren redegøre for, hvorfor 
ministeren ikke mener, at der er mulighed for at indføre sådanne zoner, og redegøre for, 
hvordan det kan sikres, at oprettelsen af zoner, hvor der kræves filtre i diesellastbiler, 
bliver lovlige.

Samrådsspørgsmålene kan læses på Folketingets netsted www.folketinget.dk under 
Miljø- og Planlægningsudvalget, alm. del – samrådsspørgsmål S, Q, og R.

Miljø- og Planlægningsudvalget har inviteret Trafikudvalget til at deltage i samrådet.

Samrådet er åbent for alle, men der vil være et begrænset antal tilhørerpladser. Enkelte 
pladser er forbeholdt pressen. De øvrige pladser går efter ”først til mølle princippet”. 
Hvis man ønsker at overvære det åbne samråd, kontaktes udvalgets sekretariat på tlf. 33 
37 55 44 senest onsdag den 22. juni 2005, kl. 14.00. Gæster, der kommer udefra og 
skal ind på Christiansborg, må beregne ekstra tid på grund af sikkerhedstjek ved 
Besøgsindgangen.

Der vil være adgang til lyd- og tv-optagelse, fotografering m.v., hvis det sker uden at 
forstyrre samrådets afvikling.

En cd med optagelse af det åbne samråd vil senere kunne rekvireres hos Folketingets 
Oplysning på telefon 33 37 33 38.

Yderligere oplysninger:
Udvalgssekretær Jørgen Bjelskou, tlf. 33 37 55 30.

Tilmelding:
Udvalgsassistent Sherie Falding, e-mail sherie.falding@ft.dk, tlf. 33 37 55 44.

P
R

E
S

S
E

M
E

D
D

E
L

E
L

S
E

Miljø- og Planlægningsudvalget, Trafikudvalget (2. samling)
MPU alm. del - Bilag 302 
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